

BALANCE DE SITUACIÓN CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO A 31-12-2018

	NOTA	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
ACTIVO NO CORRIENTE		1.508.452,21	1.596.925,30
Inmovilizado intangible.	5	225,00	225,00
Inmovilizado material.	5	1.334.947,28	1.459.426,41
Inversiones financieras a largo plazo.	6	173.279,93	136.442,28
Activos por impuesto diferido.		0,00	831,61
ACTIVO CORRIENTE		10.216.352,40	10.853.541,02
Existencias.		318.766,68	317.892,47
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	6	278.981,69	486.790,60
Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		73.902,36	157.377,54
Otros deudores.		205.079,33	329.413,06
Inversiones en empresas del grupo, asociadas y socios.	6	747,36	446,77
Inversiones financieras a corto plazo.	6	9.156.881,10	7.974.138,47
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		460.975,57	2.074.272,71
ACTIVO		11.724.804,61	12.450.466,32

	NOTA	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
PATRIMONIO NETO		536.343,57	438.708,53
Fondos propios.		415.955,08	396.725,40
Capital.	8	303.960,97	299.556,86
Capital escriturado.		323.343,38	314.929,24
Capital no exigido		-19.382,41	-15.372,38
Reservas.	8	98.126,50	76.047,28
Resultados de ejercicios anteriores.		0,00	-8.653,14
Otras aportaciones de socios.		0,00	0,00
Resultado del ejercicio.		13.867,61	29.774,40
Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	11	120.388,49	41.983,13
PASIVO NO CORRIENTE		149.625,95	254.173,90
Fondo Educación y promoción cooperativa	8	5.350,01	4.565,51
Deudas a largo plazo.	7	187,62	111.526,62
Deudas con entidades de crédito.		0,00	0,00
Otros pasivos financieros.		187,62	111.526,62
Deudas a largo plazo con empresas del grupo.	7	142.013,86	133.416,98
Pasivos por impuesto diferido.		2.074,46	4.664,79
PASIVO CORRIENTE		11.038.835,09	11.757.583,89
Deudas a corto plazo con empresas del grupo.	7	10.819.693,54	10.712.907,75
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	7	219.141,55	1.044.676,14
Proveedores.		84.692,87	750.456,65
Otros acreedores.		134.448,68	294.219,49
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		11.724.804,61	12.450.466,32